Eadem gloſſa. facet ecclésia alienis h[ab]e[re] non tantum conſidentem inuentari teneri v[er]a vires h[ab]e[re]d[ia]rias ad debita & onera defundit: sicut quilibet extrahens tenet inuentari non conſectio, ex l. 1. C. de iure deb[iti]. in quo gloſſo. ita lib. 1. est fecundu[m] Abb. & cam ſequuntur. Imo. Anton. & Barba. hic Idem Imo. in 1. d. de folia. Salicet. in autb. (ed. con teſlari). C. de folia. folia. Iaf. dicens, hanc opinionem esse communem in m. 1. l. 1. S. Joa. C. de iure deb[iti]. restituunt tamen eccl[esi]ad confiendu[m] hoc inuentari aduerſus lapſum temporis ſequundu[m] eos. Et probatur hac conſilio in amb[itu]. de herald. & gloſſa. vbi latuſi pupillum teneri v[er]a vires h[ab]e[re]d[ia]rias, non conſecetur inuentarium, nec petier[re] reſtitutionem ad id confiendu[m]: ergo c[on]cedit h[ab]ere eccl[esi]a tenebatur. nota Roman. 10. rub. f[ide]i acq[uis]itione. h[ab]er[et] Contrariā[mentu]m, t[estam]entis eccl[esi]am v[er]a vires h[ab]e[re]d[ia]rias non terret, etiam in inuentariu[m] non cōficerit, afferit Cardin. & Ab. hic & in d. ap. l. Bartol. in l. 1. num. 46. Cad. de farfanda. c[on]f. 1. bold. in l. 1. f[ide]i in t[estam]entu[m] de lib. colum. 2. A[llib]. in repet. ap[er]tio. c[on]f. 5. Maria. in p[re]cept. C. de iure lib. colum. 2. A[llib]. in repet. ap[er]tio. c[on]f. 5. M[ari]a. in p[re]cept. 1. 8. Ang. in authen. de aliena. & emp[er]io. 5. & j[ur]er. qui libert[er]. idem Ang. in d. 1. l. 1. S. Joa. si vere p[ro]fumam. Anani. in 1. literis. c. 2. de rapto. Felici. dicens hanc Opinionem communē efficit in c. de quaſa. de p[re]cepti. sal. 3. idem profutetur Aret. in rubric. f[ide]i acq[uis]itione. h[ab]er[et] c[on]f. p[ro]t. pro quibus adducit foli[er]tex. t[estam]ent. 1. 2. 1. 5. & hab[et] in re[gi]o. f[ide]i. biſ[ec]tus hoc p[ro]mulegium habet ergo & eccl[esi]a. arg. gloſſa. 1. de in[tegr]e. repet. item iudeat hoc ea ratione, quod p[ro]sumpto ſubtrahebit[ur] h[ab]ere[re]d[ia]rias, ex qua statu[m] obligatio h[ab]e[re]d[ia]ris non faciens inuentarium v[er]a vires h[ab]e[re]d[ia]rias ad legata & onera defundit. tex. in amb[itu] de h[ab]ere. 2. folia. 5. f[ac]tum. c[on]ſtat in eccl[esi]a: igitur ipsa obligatio ceflabit.

His vero respondet[ur], & primo textum in d. 5. in bone, non habere locum, quando bona non decuniant ad ſicuum, non vel alio ſimili timore, ut explicat Bar. in d. rubris. f[ide]i acq[uis]itione. h[ab]er[et] illi autē qui non fuit veri h[ab]e[re]d[ia]res, fed vniuersali alio titulo ſucedant, non tenentur conſicare inuentarium. Innocen. in cap. in p[re]cepta, de p[ro]b[at]o. Franciscus Porcellinus in tralat[or] de inuentariu[m] cap. 4. ad ſicu[m]. Secundo ſu[m]pondeo, argu[entu]m illud ratione ceſſante minime conuincere. Nam in pupillo cefſat illa ratio, & tamen in eo locum habent[ur] iuris p[ra]efati diſp[o]tu[ti]o[n]i. Clerici etiam eadem lege c[on]ſent[ur], quām[us] alieni fuit a fraude ſuſcipione, vt in eadem conſtitu[ti]onē de h[ab]ere. & folia. 5. f[ac]tum. c[on]ſtat in eccl[esi]a: igitur ipsa obligatio ceflabit.